

وَقُرْآنًا فَرَقْنَاهُ لِتَقْرَأَهُ عَلَى النَّاسِ عَلَى مُلْكٍ وَنُزُلْنَاهُ نَزِيلًا

حضرت آیت الله طالقانی .

در روزنامه مشرق
دو ماهه آن بهار دولت فرستادند
نهاد از نزد

پس از عرض سلام، ما هم چند در رابطه با شرایط حساس انقلاب را متذکر می‌شویم. ۱۸۰

۱- در اولین روزهای پیروزی انقلاب یعنی در اواخر همین ماه از شهرستانهای ایران خبر می‌رسید که مجرمین و گناهکاران را به جرم خوردن مشروبات الکلی و یا روابط نامشروع، حد شرعی می‌زنند. گویا این ساله تصمیمی بود که کتبه‌های انقلاب شهرستانها بگیرفتند بدون آنکه از مقامات بالا دستوری داشته باشند. ولی اینک می‌بینیم که در تهران عده‌ای تبهکار را بجرم اعمال سبانی محنت از قبیل زنا و روابط به مجازات شرعی می‌رسانند و تیرباران می‌کنند. در رابطه همی این مسائل، میخواهیم عرض کنیم که رسول خدا وقتی در جامعه جاهلی عرب سعادت می‌شد با صبر و تأمل و اندک حیا معصرا از جاحلیت سترگ و کفر به مدنیست توحید و یمنون نگردد شراب را چند سال پس از بعثت حرام می‌کند و روز را نیز به همین مکتب و مقام وظایف مسلمانان را پس از آماده شدن شرایط اجتماعی برای آنان مطرح می‌نماید. لذا بنظر ما اگر ما بخواهیم از جاحلیت جاهلیت اسلامی بر نسیم و یک روز بولانی این امر ممکن خواهد شد. که در این روند جامعه آماده می‌پذیرد احکام متدنی اسلام گردد. آنگاه می‌توانیم تمامی اسلام را بعنوان یک مکتب پیاده سازیم. از طرف دیگر با اینطور خواننده بن‌دهیم که حاکم اسلامی وقتی مجاز به اجرای حد و طایق از قبیل قطع دست زد و... خواهد بود که جامعه را لوث عوامل گناه را پاک نماید. و خلاصه جامعه‌ای اسلامی درست کند مثل در مورد قطع بد کرد. اگر در جامعه نابرابری اقتصاد حکمفرما باشد. دولت حق ندارد حکم خدا را بر مردم جاری سازد. اگر این مطلب درست باشد پس گمان می‌کنیم که اجرای حدود اسلامی به این زودی (که حتی در مورد سندان زدن به شاربین نمی‌تواند در روز مجاز ۲۲ جن ماه اجرا گردید) خلاف صنعت اسلام و انقلاب اسلامی است. بسیاری از مردم حق از نوع مجازاتی های اسلامی اطعمای ندارند آیا میشود این مجرمین را که زائیده شرایط منولی و فاسد پرور و جاهلی جامعه هستند و تعین نیست که جامعه اسلامی با شک کردن سرخسهای فساد آنها را اصلاح کند. به مجازات برساند؟ مضافاً بر این که نسبت به مجازات بی اطلاع هستند.

۲- در روز چهارشنبه ۱۲، ۱۲، ۱۳ در روزنامه‌ها خواندیم که امام خمینی فرمودند که زنها باید با حجاب به روز آینه بیرونند و در شب بیج نشیند یکی از نزدیکان امام در تماس تلفنی را دیو با ایشان گفتند که تمامی زنها در جامعه باید حجاب اسلامی را رعایت کنند.

کتابخانه آنلاین «طاقانی»

میخواهیم عرض کنیم که آیا جامعه‌ای با ظرفیت این دستور دارد؟ حجاب در زمان رسول اکرم در مدینه بزرگهای عرب واجب گشت. آیا ما دوره‌ای آگاهی و تقیه و تمکین و تعظیم حکمت را بهانه کرده‌ای ۱۳ ساله مکتب گذرانده ایم که اینک می‌گوشیم که زنها باید حجاب باشند؟ آیا زنها جامعه‌ای ما از نظر عقیدتی و ایمانی مسلمان هستند که این انتظار را از همی آنان داریم؟ بله، این را باید بدانیم که در جامعه مناظر زشت و هوس انگیز نباید وجود داشته باشد مثلاً دختران هینی اروپا بیوشند و یا مناظری از این قبیل ولی این مشکل چاره‌کش فقط حجاب اسلامی در این مرحله نیست خود امام خمینی در مصاحبه‌ای در باره این فرموده بودند که در جامعه‌ای اسلامی از مناظر ~~بسیار~~ ناخوشوار و سنجوانی جلوگیری خواهد شد برداشتی که ما آنرا قطع از کل مصاحبه کردن بردیم این بود که زنها لزوماً نباید حجاب اسلامی را رعایت کنند. آیا رفت و آمد زنها اهل کتاب در جامعه‌ای اسلامی با روی باز و در حجاب منظره‌ای

فساد انگیز ایجاد میکرد و یا میکند؟ (البته با حفظ ممانعت انسانی) گمان میکنیم خیر لذا با وجود اینکه تأیید کنیم که از مناظر ناخوشایند باید جلوگیری نمود نباید زلفا را مجبور کرد که حجاب اسلامی را رعایت کنند بلکه میتوان از آنجا خواست که ممانعت خود را حفظ کنند یعنی مثلا با دارن های کوتاه و آستین های کوتاه تر در سردر عام ظاهر نشوند. از طرف دیگر این حجاب اسلامی برای زنانی که به آن معتقد نیستند عملی نیست و هدف ما را که تزکیه جامعه باشد تأمین نخواهد کرد. و اگر نخواهیم بزور عملی کنیم با گزارش یک چاقو کشیم نبردیم که قضیه حل نمیکرد. آیا در سالهای گذشته که زلفا یا چادر بودند مشکلی از این جهت وجود نداشت؟ زلفای ما باید در یک روند طولانی تزکیه و آگاهی مسلمان

شوند و حجاب را آگاهانه انتخاب کنند. و ما میدانیم که این مسئله در این انقلاب بوجود آمده. چه بسیار از دختران در این انقلاب و این حجاب اسلامی را با کمال میل انتخاب کرده اند. ما تجربه در دوران دانشجویی در وقتیم که بسیاری از خواهران بدون آنکه کتابی در ضرورت حجاب بخوانند و یا اینکه کسی مجبورشان کند حجاب را بر سر انداخته و عارف به شخصیت انانی خود شدند حجاب را برگزیدند و بسیار خوب هم ماندند ولی از طرف دیگر رعایت حجاب به اصطلاح اسلامی توسط کسانی که آگاهی فراوان در مورد محظورات خانوادگی اینچنینند نه تنها سودآور نیست که ضرر است به اسلام و شخصیت از آن مسلمان.

گفته شده است که مردم نباید برای اجراء عمل اسلامی خود از اعمال خوب و نیک بکنند. ولی بفرمایید با توجه به تجربه بیان که بیشتر از این دستور امام خمینی و از طرف حجاب زنی، بعضی از دخترستانان داشتیم که زلفا را نپوشیدند و گفته اند که باید حجاب را داشته باشند با این دستور جدید این قبیل اشخاص ناراضی بیشتر و تشایق و حقوق طلب تر میگردند. بیچاره ها جامعه ما که خود بمانند مردان استر فرزند جاهلی هستند، میشوند که این مطلب خود یک دافعی عظیم و تأسیف ناری را نسبت به اسلام و انقلاب اسلامی در میان زنی ایجاد میکند. آیا حتی از نظر تاریخی صحیح بود که در سال ۱۳۵۷ میلادی روز آینده رفراژیم خواهیم داشت و زلفای جامع یعنی از رأی دهندگان را تکلیف میدهند این عمل را صحیح کنیم؟ آیا این مائس و حسرت و بیزار است نسبت به مجبور اسلامی در آنجا ایجاد خواهد کرد؟ آیا حتی زنی معتقد به انقلاب اسلامی با یک تکرار و افوا ب نسبت به سر زنیست خود در جمهوری آینده نگاه نخواهند کرد؟

از طرفی این مسئله متعلق به دست چه کسانی و روشنگران سیرال خواهد داد که بگویند آزادی زنان از این رفته است و فشار بدهند که حجاب اجباری را محکوم کنیم یا در مان بماند که در دو سال پیش که رژیم سابق به ادارات و مراکز آموزشی مجتهد صادر کرد که زنی باید با این بدون شلو و بدون چاقو و چادر باشند. ~~ممانعت~~ اعتراض کردند و گفتند که چرا زنی را

آزاد کنید از هر طریقی که می‌خواهند بیرون ببرند. اگر نخواهند چادر داشته باشند آزاد باشند و اگر
نمی‌خواهند نیز همین شکل و اصل را در حق رضایت در این مسائل با نذرند. می‌پرسم که آیا همین استدلال
فصلان نخواهند کرد و آنوقت ما چه جوابی خواهیم داشت. ما که جوابی نداریم.

ما بدینوسیله گمراهی خود را از مسائل که عنوان شد بهر طریقی می‌پاریم
حضرت آیت الله طالقانی پیر مجاهد و خشن ناپذیر

در صورتیکه این مطالب نظرشان صحیح نیاید خواهشمندم برای رهبر انقلاب و نهادهای
مطلع نمائید. ما با توجه به این مسائل تقسیم‌لازم گرفته شدیم. و انقلاب بی‌هنگام است
هر چه کاملتر در خفا تر از کورس مشکلات و حوادث یک دستره بیرون آید و جامع ال
توحیدی و خدا پرست را به ارضان آورد.

دست شما از خداوند خواستارم

سجی از دانشجویان دانشکده‌ی حقوق

دانشگاه ملی ایران

در سخنرانی در منبر رادیو تلویزیونی روز جمعه ۱۷/۱۲/۵۷
تا که شده منظور از عجب در اسلام چیست. و این

همچنین در آمیزش در کار بنیت بلکه یک فراموشی در فرات
امب برای اینکه زنده از صورت گذشته‌ای که تحمل
آنند شده بود خارج شوند و صورت انسانی خود را

تداوم دهند. ۱۱/۱۲/۵۷